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Bundesministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie 

GL Mag. Dr. Wilhelm Kast (Vorsitzender) 
Leiter der Gruppe Straßenverkehr und Kraftfahrwesen 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 71162-655317 
E-Mail: wilhelm.kast@bmk.gv.at 

Dipl.-Ing. Alexander Nowotny 
Geschäftsführer des Österreichischen Verkehrssicherheitsfonds 
Stellvertretender Abteilungsleiter IV/IVVS2 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 71162-655419 
E-Mail: alexander.nowotny@bmk.gv.at 
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Dipl.-Ing. Dr. Johann Horvatits 
Stellvertretender Geschäftsführer des Österreichischen Verkehrssicherheitsfonds 
Abteilungsleiter IV/IVVS2 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 71162-655865 
E-Mail: johann.horvatits@bmk.gv.at  

Mag. Sabine Kühschelm 
Leiterin der Gruppe Infrastrukturverfahren und Verkehrssicherheit 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 71162-658903 
E-Mail: sabine.kuehschelm@bmk.gv.at 

Mag. (FH) Doris Fischer 
Leiterin der Abteilung SMV - Sicherheitsmanagement Verkehr 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 71162-652050 
E-Mail: doris.fischer@bmk.gv.at  

Bundesministerium für Inneres 

Generalmajor Martin Germ 
Abteilung II/12 
Minoritenplatz 9, 1010 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 90600-88500 
E-Mail: martin.germ@bmi.gv.at 

Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz  

Mag. Helmuth Perz 
Abteilung III/A/3 
Stubenring 1, 1010 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 711 00-862511 
E-Mail: helmuth.perz@sozialministerium.at 
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Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung 

Dr. Sabine Bauer 
Abteilung I/1 
Minoritenplatz 5, 1010 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 53120-2551 
E-Mail: sabine.bauer@bmbwf.gv.at 

Verkehrssicherheitsorganisation 

Mag. (FH) Felicitas Kienböck, MSc 
Allgemeine Unfallversicherungsanstalt 
Abteilung Unfallverhütung und Berufskrankheitenbekämpfung 
Wienerbergstraße 11, 1100 Wien 
Telefon: +43 05 93 93 20760 
E-Mail: felicitas.kienboeck@auva.at  

Wirtschaftskammer Österreich 

Mag. David Theodor Ulbrich 
Abteilung für Rechtspolitik 
Wiedner Hauptstraße 63, 1040 Wien 
Telefon: +43 (0)5 90900-4027 
E-Mail: david.ulbrich@wko.at  

Bundeskammer für Arbeiter und Angestellte 

Mag. Nermina Hajdarevic 
Abteilung für Umwelt und Verkehr 
Prinz Eugen-Straße 20-22, 1040 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 501 65-12460 
E-Mail: nermina.hajdarevic@akwien.at 

mailto:sabine.bauer@bmbwf.gv.at
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Verbindungsstelle der Bundesländer 

OStBR Dipl.-Ing. Edwin Postl 
c/o Amt der Wiener Landesregierung, MA 46 
Niederhofstraße 21-23, 1120 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 81114-92632 
E-Mail: edwin.postl@wien.gv.at 

VCÖ – Mobilität mit Zukunft  

Mag. Michael Schwendinger 
Bräuhausgasse 7-9, 1050 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 893 26 97 
E-Mail: michael.schwendinger@vcoe.at 

ARBÖ Bundesorganisation  

KommR Mag. Gerald Kumnig 
Johann-Böhm-Platz 1, 1020 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 891 21- 239 
E-Mail: gerald.kumnig@arboe.at 

ÖAMTC 

MMag. Bernhard Wiesinger 
Baumgasse 129, 1030 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 711 99-21322 
E-Mail: bernhard.wiesinger@oeamtc.at 

mailto:edwin.postl@wien.gv.at
mailto:michael.schwendinger@vcoe.at
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ASFINAG 

Dipl.-Ing. Bernhard Lautner 
Klingerstraße 10, 1230 Wien 
Telefon: +43 (0) 50108-17458 
E-Mail: bernhard.lautner@asfinag.at 

Impressum 
Medieninhaber, Verleger und Herausgeber:  
Österreichischer Verkehrssicherheitsfonds 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien  
Stand: 7. November 2023 
E-Mail: road.safety@bmk.gv.at  
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